
 

 

 

 

Preisblatt Strom 
im Preissystem einsstrom Haustechnik 
 

Auf der Grundlage der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der eins energie in sachsen GmbH & Co. KG 

für Sonderverträge zur Lieferung von Strom gelten für die Versorgung mit Strom nachstehende Preise: 

Preise für einsstrom Haustechnik 

gültig ab: 1. Januar 2024 

geltend für das Netzgebiet der 

inetz GmbH 

 

netto 

 

brutto 

(inkl. 19% USt) 

Preisstufe 1 (bis 603  kWh/Jahr) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

40,02 Cent/kWh 

79,87 Euro/Jahr 

47,62 Cent/kWh 

95,05 Euro/Jahr 

Preisstufe 2 (bis 1.560 kWh/Jahr) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

 

36,71 Cent/kWh 

99,87 Euro/Jahr 

43,68 Cent/kWh 
118,85 Euro/Jahr 

Preisstufe 3 (bis 2.272 kWh/Jahr) 
Arbeitspreis 

Grundpreis 

36,07 Cent/kWh 

109,87 Euro/Jahr 

42,92 Cent/kWh 
130,75 Euro/Jahr 

Preisstufe 4 (ab 2.273 kWh/Jahr) 
Arbeitspreis 

Grundpreis 

35,41 Cent/kWh 

124,87 Euro/Jahr 

42,14 Cent/kWh 

148,60 Euro/Jahr 

 

Preise für einsstrom Haustechnik 

gültig ab: 1. Januar 2024 

geltend für das Netzgebiet der 

Mitnetz Strom GmbH 

 

netto 

 
brutto 

(inkl. 19% USt) 

Preisstufe 1 (bis 603  kWh/Jahr) 
Arbeitspreis 

Grundpreis 

 

41,31 Cent/kWh 

68,07 Euro/Jahr 
49,16 Cent/kWh 
81,00 Euro/Jahr 

Preisstufe 2 (bis 1.560 kWh/Jahr) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

38,00 Cent/kWh 

88,07 Euro/Jahr 

45,22 Cent/kWh 
104,80 Euro/Jahr 

Preisstufe 3 (bis 2.272 kWh/Jahr) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

37,36 Cent/kWh 
98,07 Euro/Jahr 

44,46 Cent/kWh 
116,70 Euro/Jahr 

Preisstufe 4 (ab 2.273 kWh/Jahr) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

36,70 Cent/kWh 

113,07 Euro/Jahr 

43,67 Cent/kWh 

134,55 Euro/Jahr 

Die Entgelte gelten nur für die Belieferung von Verbrauchsstellen zur Versorgung haustechnischer Anlagen bzw. zu Zwecken der Haus-

beleuchtung aus dem Niederspannungsnetz und für konventionelle Messeinrichtungen (analog messende Eintarifzähler) bzw. moder-

ne Messeinrichtungen (mME). Für intelligente Messsysteme (iMSyS) nach dem Messstellenbetriebsgesetz werden zusätzlich zum 

Grundpreis die vom Messstellenbetreiber veröffentlichten bzw. individuell zwischen Kunde und Messstellenbetreiber vereinbarten Ent-

gelte berechnet, sofern diese vom Messstellenbetreiber nicht direkt dem Kunde verrechnet werden. 


